
Додаток 1 

Звіт про наукову роботу кафедри (наукового підрозділу) за 2023р. 

1. Кафедральна тема: «Актуальні питання історії і культури  України 

(західноукраїнський регіон)» 

Науковий керівник – кандидат історичних наук, доцент Гуйванюк Микола 

Романович 

Термін виконання: 1.01.2023 – 31.12.2023 

Кількість виконавців –13 штатних працівників (1 доктор наук, 12 

кандидатів наук), 9 аспірантів (денна форма навчання), 1 аспірант (заочна 

форма навчання), 1 аспірант (вечірня форма навчання). 

2. Наукові результатиотримані при виконанні теми у  звітному році. 

На кафедрі, відповідно до кафедральної теми досліджувалися різні аспекти 

західноукраїнської історії. 

Всього у 2023 р. членами кафедри опубліковано 68 праць (у т.ч. 9 – іноземними 

мовами): посібник, розділи, сторінки до монографій, статті, наукові статті в 

журналах, збірниках, документи; крім того 19 публікацій здійснено науковцями 

кафедри разом зі студентами.  

У рамках виконання кафедральної теми, колективом кафедри було видано 

монографію «Хотин 1621. Війна і пам’ять». 

Видання присвячене одній з виняткових за своєю важливістю подій історії 

Центрально-Східної Європи – Хотинській війні 1621 р. між Османською імперією та 

Річчю Посполитою. Вона містить ряд нових наукових студій, у фокусі яких 

опинилися різні виміри цієї війни – дипломатичний, мілітарний, екологічний та інші. 

В окремій рубриці здійснено публікацію новознайдених історичних джерел, які 

стосуються тематики дослідження.  

У рамках виконання кафедральної теми, проф. Добржанським О.В., було видано 

монографію «Степан Смаль-Стоцький. «Заслужений перед усією Україною»». 

У книзі висвітлюється життя і діяльність академіка Степана Йосиповича Смаль-

Стоцького, відомого українького культурного й громадсько-політичного діяча, 

педагога, видатного вченого-славіста, який зробив вагомий внесок у розвиток 



української філології, літературознавства, історії. Розраховано на широке коло 

читачів, усіх, хто цікавиться історією України.  

З історії Галичини, Західної України опубліковано 9 праці. 

У 1 статті і рецензії науковці кафедри (Христан Н.М.) висловили свої думки, 

оцінки, погляди історіографічного характеру на ряд монографій українських авторів. 

Із загальноукраїнської тематики опубліковано 16 праць (М. Юрій, Н. Христан, Г. 

Скорейко,). Продовжувалося дослідження окремої теми «Русь і Візантія» 

(О.Филипчук). 

3 членів кафедри є членами редколегій наукових журналів.  

3. Досягнення провідних наукових шкіл за звітний рік. 

Впродовж звітного року працювали два наукових напрямки: буковинознавства 

(керівники О. Добржанський, виконавці С. Герегова, О. Руснак, О. Балух, М. 

Гуйванюк, Л. Дробіна); козакознавства (керівник Т. Ковалець, виконавці Г. Яценюк, 

Ф. Яценюк). 

Науковим напрямком буковинознавства опубліковано 24 праці, козакознавства – 

9 праць (зменшення у зв’язку зі скороченням числа виконавців).  

4. Перелік (вказати конкретні назви): 

− захищених дисертацій співробітниками, аспірантами і докторантами - 2;  

захищених дисертацій співробітниками, аспірантами і докторантами - ; 

Докторська дисертація: Олексій Кошель «Духовенство Правобережної України в 

національно-культурному і духовно-освітньому відродженні (друга половина XIX – 

початок XX ст.)». Чернівці, 2023. Наук. консультант О.Добржанський. 

Дисертація доктора філософії з історії: Тичина Іван Георгійович. «Волинські 

«Просвіти»: організаційні засади та культурно-освітня діяльність (1917–1936 рр.)». 

Чернівці, 2023. Науковий керівник О.Добржанський 

− виготовлених макетів приладів - 0,  

− створених нових методик - 0,  

− технологій - 0,  

− експериментальних зразків матеріалів - 0;  

− виставкових експонатів - 0,  



5. Міжнародне наукове та науково-технічне співробітництво 

Герегова С. В.член наукової ради Центру управління об’єктом ЮНЕСКО (згідно 

з наказом ЧНУ імені Юрія Федьковича № 46 від 23.03.2012, оновлено 15.04.2021 р.) 

Герегова С.В. пройшла курс навчання за сертифікатною програмою «Історія 

перемог українців (від самоврядних інституцій Русі-України, кооперування, 

спілчанства до уцкраїнського громадянського суспільства ХХІ ст.» . До 90-х роковин 

Голодомору-геноциду. Період стажування: 20.11. – 24.11.2023. На базі ХКТЕІ. (60 

год/2 кредити ЄКТС). (Сертифікат)  

Герегова С.В, Пройшла наукове стажування у Сучавському університеті 

«Штефан чел Маре» (м. Сучава, Румунія) в рамках Угоди про співробітництво зі 

збереженням заробітної плати на період стажування з 02.05.2022 р. по 14.06.2022 р. 

(Сертифікат) 

Яценюк Г.М. з 3 липня 2022 р. по 3 липня 2023 в рамках співпраці зІнститутом 

історії та культури східної Європи імені Ляйбніца, м. Лейпциг, Німеччина спільно з 

д.і.н., проф. ГейдеЮрген взяла участь в міжнародному науковому проекті 

«Хотинська війна 1621 р. та її наслідки для життя і побуту населення та військових». 

Під час роботи над проектом було опрацьовано джерельну базу бібліотеки Інституту 

історії та культури східної Європи імені Ляйбніца та БіблотекиАльбертіна 

Лейпцизького університету. За час участі в проекті спільно з  д.і.н., проф. 

ГейдеЮрген написано розділ до колективної монографії (Яценюк Г. Гейде Ю. 

Наслідки Хотинської кампанії 1621 року для соціально-економічного та 

демографічного становища місцевого населення /Хотин 1621. Війна і пам’ять: колект. 

монографія. Чернівці: Технодрук, 2022. (324 с.) С. 188-222.). Взято участь в трьох 

конференціях.      

Яценюк Г.М. 7.12.2022 – провела спільно з науковим керівником  проф. Ю.Гейде 

публічну лекцію на тему: «На порозі Тридцятилітньої війни. Битва під Хотином 1621 

року та її значення для європейської історії». В лекції зроблено огляд військово-

політичного контексту конфлікту, а також пролито світло на наслідки війни з точки 

зору раніше ігнорованих груп населення: солдатів і найманців, а також вірменського 

населення з обох сторін. Висвітлені основі бойові дії та їх вплив на життя мирного 



населення. Проведено паралелі з сучасною російсько-українською війною та її вплив 

на життя мирного населення.  

На основі опрацьованих джерел в публікаціях були висвітлені такі основні проблеми 

з даної теми:  

1) Спустошення та руйнування навколишніх регіонів військовими обох воюючих 

таборів: а) союзницька армія Речі Посполитої та українських козаків; б) армія 

Османської імперії; 

2) Розорення населення: причини та наслідки;  

3) Особливості нападів турків і татар на сусідні землі Хотинщини; 

4) Руйнування духовних святинь (церкви, костели), як один із проявів залякування; 

5) Життя та побут військових  армії Речі Посполитої та козаків у умовах війни; 

6) Особливості життя та побуту німецьких найманців в умовах війни. 

https://leibniz-gwzo.de/de/forschung/verflechtung-und-globalisierung/interkulturalitaet/die-

schlacht-von-chotyn-1621 

Наукове стажування Балух О.В.  

З 29 вересня 2023 р. по 02.12.2023 р. проходив стажування на факультеті 

«ArtesLiberales» Варшавського університету(Польща). 

Наукове стажування Яценюк Г.М.  

З 4 липня 2023 р. по 31 грудня 2023 р. – наукове стажування в Інституті історії та 

культури східної Європи імені Ляйбніца, м. Лейпциг, Німеччина.  

Під час наукового стажування науковим керівником був д.і.н., проф. ГейдеЮрген. За 

час стажування брала участь у засіданнях відділу «Взаємозалежність та глобалізація», 

за яким була закріплена. Брала участь в обговоренні відкритих лекції:  

07.09.2023 Лекція д.і.н, проф. Яна Славічека (Прага): «Кооперативи в Цислейтанії 

приблизно 1850-1914: форми, ролі, значення». 

18.10.2023 Лекція д.і.н., проф. Анна Артвінська «Культові книги молодіжної 

літератури та найдовша польська сімейна сага МалгожатиМусерович». 

Взяла участь в Дні німецьких істориків, який відбувався 19-22 вересня 2023 р.  

Підготувала до друку 2 статті.  

https://leibniz-gwzo.de/de/forschung/verflechtung-und-globalisierung/interkulturalitaet/die-schlacht-von-chotyn-1621
https://leibniz-gwzo.de/de/forschung/verflechtung-und-globalisierung/interkulturalitaet/die-schlacht-von-chotyn-1621


Спільно з д.і.н., проф Марен Рьогер провела декілька семінарських заняття з історії 

України для студентів Лейпцизького університету (другий (магістерський) рівень 

вищої освіти).  

https://leibniz-gwzo.de/de/institut/team-z/halyna-yatseniuk 

 

6. Конференції, семінари 

Звіт про наукові та науково-технічні заходи, які проведені кафедрою у 

звітному році: назва заходу, термін 

проведення; кількість учасників, країни учасниці; резолюція, рішення; 

інформація про основні проблеми, які 

обговорювалися на науковому заході. 

 

Організація проведення XIV Буковинської міжнародної історико-краєзнавчої 

конференції 27-28 жовтня 2023 р. 

file:///C:/Users/Istfak/Downloads/%D0%97%D0%B1%D1%96%D1%80%D0

%BD%D0%B8%D0%BA%20.pdf 

 

Герегова С.В.: 

- Організація та проведення міждисциплінарного Круглого столу з нагоди 

Міжнародного дня пам’яток і визначних місць та Дня пам’яток історії та 

культури в Україні, 20 квітня 2023 р., який відбувся у ЧНУ імені Юрія 

Федьковича із залученням до участі студентів-істориків; 

-  як член науково-методичної Ради БМАНУМ – участь у її засіданнях  для 

керівників секцій БМАНУМ та вчителів-практиків Чернівецької області у 

2023 н.р. 

 

-  Відвідала гостьові лекції у межах серії просвітницьких вебінарів «Цвіт 

української педагогіки: сучасне і минуле», проведених на базі Інституту 

педагогічної освіти і освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України : 

1) «Педагогічна спадщина Софії Русової» (10 березня 2023 р., 2 год.) 

2) «Олена Пчілка: погляд із сьогодення (04 жовтня 2023 р., 2 год.) 

- Взяла участь у роботі Круглого столу: «Українського цвіту – по всьому 

світу: консолідація українців в умовах російської агресії» (02 листопада 

2023 р., 3,5 год.) 

 

Організація гостьової лекції-дискусії: «Досвід Незалежності: кристалізація 

української національної ідентичності як протидія ідеології «рашизму» (спільно із 

відділом змісту і технології педагогічної освіти Інституту педагогічної освіти і освіти 

дорослих імені Івана Зязюна НАПН України) (11 травня 2023 р.). За участю відомого 

https://leibniz-gwzo.de/de/institut/team-z/halyna-yatseniuk


політичного та громадського діяча, депутата Верховної ради чотирьох скликань Івана 

Зайця. 

Скорейко Г. М виступила на наукових конференціях: 

Майдан як відповідь на ціннісні розлами в українському суспільстві // Науковий 

форум 

революція гідності: на шляху до історії. фокус-тема 2022 року: “Майдани і 

російсько-українська війна в національному та глобальному вимірах”. 17-18 

листопада 2022 рік, Київ. 

Народні доми у Чернівцях як культурний феномен епохи модерну / Caselepopularedin 

Cernăuțicafenomenculturalalepociimoderne // bucovina – culturăşispiritualitateeuropeană. 

30 deanidelaînfiinţareainstitutului ,,bucovina”. 6 – 7 octombrie 2022, Rădăuţi 

 

 

7. Інтелектуальна власність 

Кількість поданих заявок на винаходи _______; корисні моделі ___; отриманих 

патентів на винаходи _______; корисні моделі ___; отриманих свідоцтв про 

реєстрацію авторських прав_______.  

8. Матеріали для реклами досягнень підрозділу  

 



Даниленко В., Даниленко О., Добржанський О. Степан Смаль-Стоцький. 

«Заслужений перед усією Україною» 

У книзі висвітлюється життя і діяльність академіка Степана Йосиповича Смаль-

Стоцького, відомого українького культурного й громадсько-політичного діяча, 

педагога, видатного вченого-славіста, який зробив вагомий внесок у розвиток 

української філології, літературознавства, історії. Розраховано на широке коло 

читачів, усіх, хто цікавиться історією України.  

 

Хотин 1621. Війна і пам’ять: колект. Монографія.  

Видання присвячене одній з виняткових за своєю важливістю подій історії 

Центрально-Східної Європи – Хотинській війні 1621 р. між Османською імперією та 

Річчю Посполитою. Вона містить ряд нових наукових студій, у фокусі яких 

опинилися різні виміри цієї війни – дипломтичний, мілітарний, екоклогічний та інші. 

В окремій рубриці здійснено публікацію новознайдених історичних джерел, які 

стосуються тематики дослідження. Для науковців, викладачів та студентів, усіх, хто 

цікавиться історією України і Центрально-Східної Європи раннього нового часу. 

9. Відомості про науково-дослідну роботу та інноваційну діяльність студентів, 

молодих учених: 

Герегова С.В. 

Наукова робота з студентами та учнями: 

 

• керівництво студентами для участі у студентській науковій конференції 

(квітень 2023 р.): Кричун Ірина, (5-й курс, спец. «Середня 

освіта/історія»), тема: «Постать вчителя у педагогічній спадщині Степана 

Сірополка» та Лазар Христина (4-й курс, спец. «Середня освіта/історія»), 



тема: «Пакт Рериха: охорона та збереження культурно-історичних 

цінностей під час воєнних дій»; 

• підготовка для участі у засіданні Круглого столу з нагоди Міжнародного 

дня пам’яток та визначних місць та Дня пам’яток історії та культури в 

Україні 20 квітня 2023 р. з доповідями-презентаціями студенток ФІПМВ: 

Корогода Ольга (1-го курс спец. «історія та археологія»), тема: «Ікона як 

пам’ятка культури та духовний символ українського народу» та Кубашок 

Ірина (5 курс спец. «середня освіта/історія»), тема: «Особливості 

репрезентації пам’яток історії та культури в шкільному курсі з історії 

України». 

 

• Як керівник відділення «історія» БМАНУМ, здійснювала організацію 

занять, читання лекцій для слухачів БМАНУМ та проведення ІІ етапу 

(обласного) конкурсу-захисту МАН України у лютому 2023 р.; керувала 

написанням НДР слухачами БМАНУМ;  

• Член журі Конкурсу Обласна конференція Всеукраїнської експедиції 

учнівської молоді «Моя Батьківщина - Україна» (листопад 2023 р.) 

• Член оргкомітету (координатор з питань міжнародної комунікації) 

Міжнародного  багатожанрового конкурсу-фестивалю "Хай пісня 

скликає друзів", який проводиться на базі ЧНУ імені Юрія Федьковича 

щороку) 

 

Заходи, що здійснювалися спільно з науковими установами НАНУ  і 

галузевими академіями  наук України. 

 

25 квітня 2023 року – члени товариства долучились до загальноуніверситетської 

студентської наукової конференції (секція Історія). Підсекція історія України:  

«За вашу і нашу свободу»: союз Пілсудського й Петлюри у світлі галицької 

періодики» Діана Бурдун, науковий керівник – асист. Христан Н.М; «Специфіка 

облаштування козацького возового табору» Каріна Воротняк, науковий керівник – 

асист. Ковалець Т.Р; «До питання про походження матері Володимира Мономаха» 

Владислава Давидян, науковий керівник – асист. Филипчук О.М; «Костянтина 

Малицька як педагог» Денис Денжанський, науковий керівник – доц. Гуйванюк М.Р; 

«Коронація Данила Романовича: дипломатичний аспект» Артем Квасневський, 

науковий керівник – асист. Филипчук О.М; «Постать учителя у педагогічній 

спадщині Степана Сірополка» Ірина Кричун, науковий керівник – доц. Герегова С.В; 

«Пакт Реріха: охорона та збереження культурно-історичних цінностей під час 

воєнних дій» Христина Лазар, науковий керівник – доц. Герегова С.В; «Проблема 

травматичного досвіду в усній історії» Юлія Ланова, науковий керівник – доц. 



Скорейко Г.М; «Характерники як феномен українського козацтва у XV – XVІІ 

століттях» Мирослав Немитий, науковий керівник – асист. Дробіна Л.М; «Військовий 

союз гетьмана Богдана Хмельницького з кримським ханом Іслам-Гіреєм ІІІ 1648 

року» Денис Оношко, науковий керівник – доц. Яценюк Ф.С; «Угорська королівська 

традиція у галицькій землі на початку ХІІІ ст.: RexGaliciaeetLodomeriae» Анна 

Столяр, науковий керівник – асист. Христан Н.М; «Жіночі благодійні рухи на 

Буковині в кінці ХІХ – на початку ХХ ст.» Аліна Тупичка, науковий керівник – доц. 

Скорейко Г.М; «Взаємини Михайла Драгоманова з Іваном Франком» Віталій Худяк, 

науковий керівник – доц. Гуйванюк М.Р; «Шлюби Євпраксії Всеволодівни» Віталіна 

Чимчинська, науковий керівник – асист. Филипчук О.М; «Галицькі вигонці у битві на 

Калці» Юрій Чорней, науковий керівник – асист. Филипчук О.М; «Ольга Ільків та її 

«Повстанське танго»» Ірина Яремій, науковий керівник – доц. Скорейко Г.М; 

«Особливості висвітлення діяльності Української Центральної Ради в сучасних 

шкільних підручниках інтегрованого курсу історії» Ірина Кубашок, науковий 

керівник – асист. Богачик Т.С; 

««Сучасність у минулому»: битва під Гурбами 21-25 квітня 1944 р.» Микола Данилів, 

науковий керівник – асист. Христан Н.М. 

4травня 2023 року відбулася V Міжнародна науково конференція студентів і 

молодих вчених «Травневі студії 2023: Історія та міжнародні відносини в 

інформаційному протистоянні», участь взяли студенти 3-го курсу Богуцька Оксана та 

Данилів Микола. (Донецьк) 

10-11 листопада відбулася І Всеукраїнська студентська науково-практична 

конференція «Глобальні виклики людства: суспільство, держава, індивід»,(Львів) 

участь взяли студентки 4-го курсу Богуцька Оксана, Плескач Олександра, Пилипець 

Валерія, студенти 1-го курсу Дзюба Галина, Сербенюк Антон. 

 

 

Завідувач кафедри історії України                 Микола ГУЙВАНЮК 

 



Кафедра історії України 

 

Заліковий рік: 2023р.                                  Чисельністьспівробітників кафедри –13 

 

№ п/п  
Бібліографічний перелік публікацій та гіперпосилань на публікацію 

Кількіс

ть 

сторін

ок / 

друков

аних 

аркуш

ів  

До якої теми 

відноситься 

публікація 

(кафедральна, 

№ д/б, 

госпдоговірна

) 

1 Монографії, підручники та посібники   

1.1 Закордонні монографії (вказати видавництво та ISBN)   

1.1.1 Добржанський О., Стрільчук Л. “Повернення  до  життя”  та  повсякдення  

українських  репатріантів після Другої світової війни.  Western Ukrainian 

land sinthefir stpost war years (1944–1953): everydaylife: Collective Monograph 

/ red. V. Ilnytskyi. Riga, Latvia: “Baltija Publishing”, 2023. 

ISBN 978-9934-26-217-3 
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8720 

S. 90-

105/ 1 

друк. 

арк. 

Кафедральна 

1.1.2 Svitlana Herehova / Tamara Marusyk, Svitlana Herehova. The preservation Of 

The Cultural Heritage Of Černivci As Viewed By Students At Černivci National 

University / The Cityas a Political Pawn. Urban Identitiesin Chisinau, Chernivci, 

Lvivand Wroclaw. 

DOM publishers,Berlin (2 Edition). 2022. 558 P./ P. 465-473. 

ISBN 978-3-86922-822-8 

(Колективна монографія. За результатами міжнародного проекту «Пам’ять 

про зниклі групи населення у сучасному міському середовищі Центральної і 

Східної Європи: трансформації пам’яті і міське планування у 

Львові,Чернівцях, Кишиневі і Вроцлаві» (м.Лунд, Швеція). 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8633 

0, 5 

друк.а

рк 

Кафедральна 

1.2 Монографії вітчизняні (вказати видавництво та ISBN)   

1.2.1 Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN   

1.2.1 Добржанський О., Даниленко В., Даниленко О. Степан Смаль-Стоцький. 

«Заслужений перед усією Україною». Київ: Парламентське видавництво, 

2023. ISBN 978-966-922-2 інститут історії України 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8649 

336 с.  

13,8/3=

4,6 

Кафедральна 

1.2.2 Х852 Хотин 1621. Війна і пам’ять: колект. монографія. Чернівці: Технодрук, 

2022. 324 с. ISBN 978-617-8034-17-7  12 авторів 2 кафедри 

Яценюк Г. Гейде Ю.НаслідкиХотинськоїкампанії 1621 року для соціально-

економічного та демографічного становища місцевогонаселення /Хотин 

1621. Війна і пам’ять: колект. монографія.Чернівці: Технодрук, 2022. (324 

с.) С. 188-222. 

ISBN 978-617-8034-17-7 

40 

сторін

ок /2,3 

Кафедральна 

 Х852 Хотин 1621. Війна і пам’ять: колект. монографія. Чернівці: Технодрук, 

2022. 324 с. ISBN 978-617-8034-17-7 12 авторів 2 кафедри 

Ковалець Т. Вступ; Висновки; Розділ Х. На початку епохи «пост-Хотина»: 

Військо Запорозьке у маловідомій річпосполитській кореспонденції 1622 

року // Хотин 1621. Війна і пам’ять: колект. монографія / ред. О. 

Добржанський та ін. Чернівці: Технодрук, 2022. С. 270-321  

ISBN 987-617-8034-17-7 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6962 

62 / 2,4 

д.а. 

Кафедральна 

1.3 Підручники    

1.3.1 Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN   

    

1.4 Навчальні посібники    

1.4.1 Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN   

    

1.5  Методичні роботи   

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8720
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8633
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8649
https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/6962


1.5.1 Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN   

 Методичні рекомендації щодо проведення педагогічної практики для 

студентів 4 курсу денної та заочної форми навчання, спеціальностей: 014 

«Середня освіта (Історія)» та 032 «Історія та археологія» / Укладачі: к.і.н, 

доц. Яценюк Г.М.; к.і.н., асист. Дробіна Л.М. Чернівці, 2023. 121 с. 

друк.арк. 6,6 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7501 

121 с. 

друк.а

рк. 6,6 

Кафедральна 

 Методичні рекомендації щодо проведення навчальної ознайомлювальної 

(педагогічної) практики зі спеціальності 014 «Середня освіта (Історія) для 

студентів 3 курсу денної та заочної форми навчання факультету історії, 

політології та міжнародних відносин / Укладачі: к.і.н, доц. Яценюк Г.М.; 

к.і.н., асист. Дробіна Л.М. Чернівці, 2023. 56 с. 3.1 др.арк. 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7502 

56 с. 

3.1 

др.арк 

Кафедральна 

2 Публікації у закордонних періодичних виданнях   

2.1 Рейтингові закордонні (що входять до наукометричних баз данихScopus, 

WebofScience (WoS), IndexCopernicus) 

Вказати ISSN журналу та посилання на публікацію із зазначенням (на 

момент публікації) імпакт– фактору (IF WoS), квартилю (JCR WoS), 

індексу CiteScore (Scopus), квартилю (SJR Scopus). 

 Кафедральна 

2.1.1 DobrzhanskyiO.,StrilchukL. Diplomatic, Pedagogical and Scientific Activities 

of S. Smal-Stotsky in Czechoslovakia in 1918–1938. Czech-Polish historical and 

pedagogical journal. Vol. 13. 2021. №2. https://journals.muni.cz/cphpjournal. 

ISSN: 1803-6546 (друк), ISSN: 2336-1654 (онлайн) 

https://jcr.clarivate.com/jcr-jp/journal-profile?journal=CZECH-

POL%20HIST%20PEDAG&year=2022&fromPage=%2Fjcr%2Fsearch-results 

 

Р. 3-16.   Кафедральна 

 IF (WoS) =0,03 JCI   

 Q (JCR WoS) =4   

 Рейтингові закордонні (що входять до наукометричних баз данихScopus, 

WebofScience (WoS), IndexCopernicus) 

Вказати ISSN журналу та посилання на публікацію іззазначенням (на 

момент публікації) імпакт– фактору (IF WoS), квартилю (JCR WoS), 

індексуCiteScore (Scopus), квартилю (SJR Scopus). 

 Кафедральна 

    

2.1.2 Dobrzhanskyi O. The Genesis of Bukovina Local Lore Studies during the 

Austrian Military Rule (1775-1786). CodrulCosminului, 2022,  Issue 2, (Volum 

28).  

ISSN:1224-032X      EISSN: 2067-5860 

DOI:https://doi.org/10.4316/CC.2022.02.02 

IF WoS= 0.2 

Квартиль= 1 

p. 269-

288. 

1 др. 

арк. 

Кафедральна 

 Oleksandr Rusnak, MykolaIlkiv, Vitalii Kalinichenko. Seals of the Khotyn 

County in the Interwar Period. Historical and Sphragistic 

Analysis.CodrulCosminului. University of Suceava Publishing House. Volume 

29. Issue 1 / July 2023. P. 7-30. 

ISSN: 1224-032X, 20675860 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8253 

https://codrulcosminului.usv.ro/article-1-vol-29-1-2023/ 

IF WoS= 0.2 

Квартиль= 1 

24 

1,3др.  

арк. 

1,3/3= 

0,4 

Кафедральна 

 CiteScore (Scopus)=   

 Q (SJR Scopus) =   

2.1.3 OleksandrFylypchuk. TheAttackoftheRus’ 

onConstantinopleintheLightoftheChroniconBruxellense, StudiaCeranea. Vol. 12. 

2022. p. 417-435 

DOI: 10.18778/2084-140X.12.26 

https://www.scopus.com/results/authorNamesList.uri?sort=count-

f&src=al&sid=6b0e28cd5184bd6739e091deee57090e&sot=al&sdt=al&sl=48&s

1 др. 

арк. 

Кафедральна 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7501
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7502
https://journals.muni.cz/cphpjournal
https://codrulcosminului.usv.ro/article-2-vol-28-2-2022/
https://codrulcosminului.usv.ro/vol-28-2
https://doi.org/10.4316/CC.2022.02.02
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8253
https://codrulcosminului.usv.ro/article-1-vol-29-1-2023/
https://www.scopus.com/results/authorNamesList.uri?sort=count-f&src=al&sid=6b0e28cd5184bd6739e091deee57090e&sot=al&sdt=al&sl=48&s=AUTHLASTNAME%28Fylypchuk%29
https://www.scopus.com/results/authorNamesList.uri?sort=count-f&src=al&sid=6b0e28cd5184bd6739e091deee57090e&sot=al&sdt=al&sl=48&s=AUTHLASTNAME%28Fylypchuk%29


=AUTHLASTNAME%28Fylypchuk%29 

індексуCiteScore (Scopus =0,3 

Q =2 ,3 

2.1.3 Стаття 3, Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISSN   

 ICV (Copernicus) =   

 Toronchuk I., Kovalets T.,Hrekul-Kovalyk T. AlfredHalban. Co daje nauce 

prawoznawstwo porównawcze? [w:] Scientific Journal of Polonia University. 

2023. Vol. 57 (2). P. 182-192. 

ISSN (печать): 1895-9911. 

ISSN (онлайн): 2543-8204 

 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8075 

ICV 2022 94.25 

https://journals.indexcopernicus.com/search/journal/issue?issueId=347835&journ

alId=10263 

11 / 

0,98 

д.а. 

Кафедральна 

2.2 Інші закордонні (не рейтингові) 

Вказати ISSN журналу та посилання на публікацію. 

  

 Стаття 4, Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISSN   

 Kovalets T.Organización y tácticasdecombatedeloscosacos [in:] 

DespertaFerroHistoriaModerna. No 66. Larevueltadeloscosacos. 

UcraniaentrePolonia y Rusia. Octubre 2023. P. 32-37. 

Іспанія видавництво ? 

ISSN 2255-0542 

https://www.despertaferro-ediciones.com/revistas/numero/la-revuelta-de-los-

cosacos-ucrania-polonia-rusia-jmelnitski-1648/ 

 

6 / 0,38 

д.а. 

Кафедральна 

 Oleksandr Rusnak. Soviet political technologies are still alive. GeoPolitica. 

Revistă de GeografiePolitică, GeopoliticăşiGeostrategie. Anul XX. Nr. 96-97 

(4/2022). Centre de putere, axe şifaliigeopolitice. Bucureşti, 2023. P. 292-295. 

 

ISSN 2601-8535 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8396 

https://www.geopolitic.ro/2023/02/soviet-political-technologies-still-alive/ 

 

4 

0,5 д.а 

Кафедральна 

3 Публікації в українських періодичних виданнях:   

3.1 Рейтингові вітчизняні видання (що входять до наукометричних баз 

данихScopus, WebofScience (WoS), IndexCopernicus) 

Вказати ISSN журналу та посилання на публікацію із зазначенням (на 

момент публікації) імпакт– фактору (IF WoS), квартилю (JCR WoS), 

індексу CiteScore (Scopus), квартилю (SJR Scopus). 

  

3.1.1 Добржанський О.В, Христан Н.М. Аркадій Жуковський як 

історик та популяризатор знань про Україну // Український історичний 

журнал. 2022. Число 6. С. 196-205. 

 

https://doi.org/10.15407/uhj2022.06.196 

ISSN 0130-5247 

 

WOS 

https://mjl.clarivate.com:/search-results?issn=0130-

5247&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-

link&utm_campaign=journal-profile-share-this-journal 

 

http://resource.history.org.ua/cgi-

bin/eiu/history.exe?C21COM=2&I21DBN=EJRN&P21DBN=EJRN&IMAGE_F

9 

 

Кафедральна 

https://www.scopus.com/results/authorNamesList.uri?sort=count-f&src=al&sid=6b0e28cd5184bd6739e091deee57090e&sot=al&sdt=al&sl=48&s=AUTHLASTNAME%28Fylypchuk%29
https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8075
https://journals.indexcopernicus.com/search/journal/issue?issueId=347835&journalId=10263
https://journals.indexcopernicus.com/search/journal/issue?issueId=347835&journalId=10263
https://www.despertaferro-ediciones.com/revistas/numero/la-revuelta-de-los-cosacos-ucrania-polonia-rusia-jmelnitski-1648/
https://www.despertaferro-ediciones.com/revistas/numero/la-revuelta-de-los-cosacos-ucrania-polonia-rusia-jmelnitski-1648/
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8396
https://www.geopolitic.ro/2023/02/soviet-political-technologies-still-alive/
https://doi.org/10.15407/uhj2022.06.196
https://mjl.clarivate.com/search-results?issn=0130-5247&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=journal-profile-share-this-journal
https://mjl.clarivate.com/search-results?issn=0130-5247&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=journal-profile-share-this-journal
https://mjl.clarivate.com/search-results?issn=0130-5247&hide_exact_match_fl=true&utm_source=mjl&utm_medium=share-by-link&utm_campaign=journal-profile-share-this-journal
http://resource.history.org.ua/cgi-bin/eiu/history.exe?C21COM=2&I21DBN=EJRN&P21DBN=EJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/UIJ_2022_6_18.pdf
http://resource.history.org.ua/cgi-bin/eiu/history.exe?C21COM=2&I21DBN=EJRN&P21DBN=EJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/UIJ_2022_6_18.pdf


ILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/UIJ_2022_6_18.pdf 

 IF (WoS) =0.2   

 Q (JCR WoS) =3   

 ДробінаЛ.М.Радянська система інституційного догляду і виховання дітей 

в західних областях України після Другої світової війни// Науковий вісник 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича: Історія. 

Чернівці: Чернівецькийуніверситет, 2022. № 2. С. 78-86. 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6971 

ISSN 2414-9012 ISSN (Online) 2616-8766 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

0,5 д.а Кафедральна 

 Гучко О.І., Дробіна Л.М.Проблема захворюваності та смертності серед 

населення північної частини Буковини у другій половині ХІХ – на початку ХХ 

ст. // Вчені записки Таврійського національного університету імені В. І. 

Вернадського. Серія: Історичні науки. Том 34 (73) № 2, 2023. С.39-43. 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7503 

ICV: 55.39 

ISSN 2663-5984 (print) ISSN 2663-5992 (online) 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2663-

5984%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

 

0,5 д.а 

0,5/2= 

0,25 

Кафедральна 

 CiteScore (Scopus)=   

 Q (SJR Scopus) =   

    

3.1.3 Добржанський О. Краєзнавство Буковини в часи перебування краю в 

складі Королівства Галичини і Володимерії (1786 – 1849 рр.). Науковий 

вісник Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича: 

Історія. Чернівці, Чернівецький університет, 2022, №2, ISSN 2414-9012   

ISSN(Online) 2616-8766 

https://doi.org/10.31861/hj2022.56.48-57 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

C.48-

57. 

1 д.а 

Кафедральна 

 Ignătescu S., Ilkiv М., RusnakО.Ukrainian-

RomanianStagesForStudentArchaeologicalPractice.HistoryJournalofYuriуFedkov

ychChernivtsiNationalUniversity. № 2. 2022. pp. 87–94. 

ISSN 2414-9012, 2616-8766 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8396 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

8 

1 д.а 

Кафедральна 

 Rusnak О. Bukovyna int he Structure of Goods Export of Interwar 

Romania.History Journal of Yuriу Fedkovych Chernivtsi National University. № 

1. 2023. pp. 113–120. 

ISSN 2414-9012, 2616-8766 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8397 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

8 

1 д.а 

1/3= 

0,25 

Кафедральна 

http://resource.history.org.ua/cgi-bin/eiu/history.exe?C21COM=2&I21DBN=EJRN&P21DBN=EJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/UIJ_2022_6_18.pdf
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6971
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7503
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2663-5984%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2663-5984%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://doi.org/10.31861/hj2022.56.48-57
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8396
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8397
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&


 
Балух О. Північні волості Молдавії у зовнішній політиці Яна ІІІ Собєського 

(1683–1696 рр.). Наукові записки Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Історія. Збірник 

наукових праць / За заг. ред. О. А. Мельничука. – Вінниця: ВДПУ, 2023. 

Вип. 43. С. 68-79.  

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/7265 

ICV: 62.50 

ISSN 2411-2143 (print) ISSN 2709-2453 (online) 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32383 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2411-

2143%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

10 

1 д.а 

 

Кафедральна 

 БалухО.Буковинськітерени – театр Турецько-польськоївійни 1672–1676 рр. 

ЛітописВолині. Всеукраїнськийнауковийчасопис. Чис. 27. 2022. С. 140-147. 

ISSN 2305-9389 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/5891 

ICV: 48.50 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=67204 

19 

2 д. 

Кафедральна 

 ICV (Copernicus) =   

3.1.4 Добржанський О., Дутчак І. Краєзнавчий аспект у навчальній і науково-

дослідній роботі в закладах освіти в умовах воєнного стану. Історико-

політичні проблеми сучасного світу: Збірник наукових статей. 

Чернівці:Чернівецькийнаціональний університет, 2023. Т. 47. 

ISSN 2519-4518 ISSN 2617-2372 (Online)  

https://drive.google.com/file/d/1_kEjjZ4oLuwBO871_uQUUBke5YhCiDSu/vie

w 
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8717 

ICV: 87.01 

ISSN: 2519-4518(print) 

ISSN: 2617-2372(online) 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=47309 

Категорія Б 

https://nfv.ukrintei.ua/view/5b1925e27847426a2d0ab3ec 

С. 289 

-296. 

1 д.а 

Кафедральна 

3.1.5 Добржанський О. Ні, таки не наш, Григорій! Декілька рефлексій щодо 

постаті буковинського журналіста і науковця Г.Купчанка. Науковий вісник 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича: Історія. 

Чернівці: Чернівецький університет, 2023. № 1. 
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8721 

ISSN 2414-9012 ISSN (Online) 2616-8766 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

C. 62-

82. 

1 д.а 

Кафедральна 

3.1.6 Христан Н. Від історії до політики: князь та король Русі Данило 

Романович у народницькій історичній уяві // Науковий вісник 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича: 

Історія. Чернівці: Чернівецький університет, 2022. No 1. С. 23-33. 

ISSN 2414-9012 

ISSN (Online) 2616-8766 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/bitstream/handle/123456789/5848/Хри 

стан%20Н.М.%20Князь%20та%20король%20Данило%20Романович 

%20у%20народницькій%20історичній%20уяві.pdf?sequence=1&amp;amp 

;amp;isAllowed=y 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

10 

1 д.а 

Кафедральна 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/7265
https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/5891
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=67204
https://drive.google.com/file/d/1v4nYGI0zkUR2SgADVeprEUuQT92nPM8v/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1v4nYGI0zkUR2SgADVeprEUuQT92nPM8v/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1_kEjjZ4oLuwBO871_uQUUBke5YhCiDSu/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1_kEjjZ4oLuwBO871_uQUUBke5YhCiDSu/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1_kEjjZ4oLuwBO871_uQUUBke5YhCiDSu/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1_kEjjZ4oLuwBO871_uQUUBke5YhCiDSu/view
https://drive.google.com/file/d/1_kEjjZ4oLuwBO871_uQUUBke5YhCiDSu/view
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8717
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=47309
https://nfv.ukrintei.ua/view/5b1925e27847426a2d0ab3ec
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8721
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/bitstream/handle/123456789/5848/Хри
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728


Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

3.1.7 Христан Н.М. «Сучасність повернена у минуле». Рецензія 

наенциклопедичне видання: Західно-Українська Народна Республіка 

1918-1923: Енциклопедія: у 4 т. Т.1: А-Ж. Івано-Франківськ, 2018. 

688 с.; Т.2: З-О. Івано-Франківськ, 2019. 832 с.; Т.3: П-С. Івано- 

Франківськ, 2020. 576 с.; Т.4: Т-Я. Івано-Франківськ, 2021. 688 с. // 

Науковий вісник Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича: Історія. Чернівці: Чернівецький університет, 

2022, No 2. C. 121-123. 

ISSN 2414-9012 

ISSN (Online) 2616-8766 

https://archer.chnu.edu.ua/bitstream/handle/123456789/6971/Вісник.pdf 

?sequence=1&amp;amp;amp;isAllowed=y 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

12 

1 д.а 

Кафедральна 

3.1.8 Христан Н.М. Князь та король Данило Романович в українському 

інтелектуальному дискурсі Галичини другої половини XIX ст. // 

Науковий вісник Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича: Історія. Чернівці: Чернівецький університет, 

2023. № 1. C. 92-98. 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

6 

0,5 д.а 

Кафедральна 

3.1.9 Юрій М., Христан Н.Медіафорум : аналітика, прогнози, Mediarorum: 

Analytics, Forecasts, інформаційний менеджмент : InformationManagement: 

зб. наук. праць. Чернівці : CollectionofResearchArticles. Chernivtsi: 

Чернівецький нац. ун-т, 2023. ChernivtsiNationalUniversity, 2023. 

Том 12. C. 95-114 

ISSN:2522-4050 (print) 

https://doi.org/10.31861/mediaforum.2023.12.95-114 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8106 

 

ICV 2022:84.25 

https://journals.indexcopernicus.com/search/journal/issue?issueId=151844&jour

nalId=49108 

 

19 

3 д. 

3/2=1,5 

Кафедральна 

3.1.10 Юрій М. Роль товариства ‘’Просвіта’’ у формуванні національної 

свідомості українців Галичини, Буковини та Закарпаття // Науковий вісник 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича: Історія. 

Чернівці: Чернівецький університет, 2023. № 1(57). C. 55-61. 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7990 

ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

6 

0,5 д.а 

Кафедральна 

3.1.12 Яценюк Ф. Епістолярії як джерело до вивчення рецепції творчості Михайла 

Грушевського // Вісник Черкаського університету. Серія «Історичні 

науки». № 1. 2022. Черкаси, 2022. С. 15-22 (в співавторстві з 

ТельвакомВіталієм) 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7273 

 

8 

0,75 д. 

Кафедральна 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://archer.chnu.edu.ua/bitstream/handle/123456789/6971/Вісник.pdf
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://doi.org/10.31861/mediaforum.2023.12.95-114
https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8106
https://journals.indexcopernicus.com/search/journal/issue?issueId=151844&journalId=49108
https://journals.indexcopernicus.com/search/journal/issue?issueId=151844&journalId=49108
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7990
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-9012%20&sortOrder=title&categorySearch%5b%5d=b&
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/7273


ICV: 92.55 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=43728 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/search?nameSearch=2414-

9012%20&sortOrder=title&categorySearch[]=b& 

3.1.13 Яценюк Ф. Українська літературна інтелігенція Галичини й Буковини кінця 

ХІХ – початку ХХ століть – генератор національної ідеї // Історико-

політичні проблеми сучасного світу: Збірник наукових статей. Чернівці: 

Чернівецький національний університет, 2022. Т. 46. С. 236-239. 

https://archer.chnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/7274 

ICV: 87.01 

ISSN: 2519-4518(print) 

ISSN: 2617-2372(online) 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=47309 

Категорія Б 

https://nfv.ukrintei.ua/view/5b1925e27847426a2d0ab3ec 

4 

0,4 д.а 

Кафедральна 

 Герегова С. Репрезентація університетів у списку Всесвітньої Спадщини 

Юнеско/ Марусик Т., Герегова С. Історико-політичні проблеми сучасного 

світу: Modern Historical and Political Issues: Збірник наукових статей. – 

Чернівці: Journal in Historical & Political Sciences. – Chernivtsi: Чернівецький 

національний університет, Chernivtsi National University, 2022. – P.9-19. 

https://doi.org/10.31861/mhpi2023.47 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8354 

https://archer.chnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/7274 

ICV: 87.01 

ISSN: 2519-4518(print) 

ISSN: 2617-2372(online) 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=47309 

Категорія Б 

https://nfv.ukrintei.ua/view/5b1925e27847426a2d0ab3ec 

10 

2 д.а 

Кафедральна 

3.2 Українські фахові видання. Категорія Б   

 Добржанський  О.,Притулюк  В. Оссолінеум  як спільна  історична 

спадщина українців та поляків. Актуальні питання суспільних наук та 

історії медицини, 2023, 1 (35), ISSN: 2311-9896 (Print), ISSN: 2411-6181 

(Online). 

DOI 10.24061/2411-6181.1.2023.368 

http://e-apsnim.bsmu.edu.ua/issue/view/16881 

 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32120 

 

Категорiя: Б 

https://nfv.ukrintei.ua/view/5b1925e17847426a2d0ab1a3 

 

с. 12-

16. 

0,5 д.а 

0,5/2= 

0,25 

Кафедральна 

 Балух О.Збройні сутички на буковинському прикордонні в середині 20-х – 

середині 40-х роківXVII ст. Наукові праці Кам’янець-Подільського 

національного університету імені Івана Огієнка: історичні 

науки.Кам’янець-Подільський: Кам’янець-Подільський національний 
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набігів на українські землі в першій чверті ХVІІ  ст. (нім.мов.) //Науковий 

вісник Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича: 
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Записки Наукового товариства імені Шевченка. Т. 275: Праці Комісії 

спеціальних (допоміжних) історичних дисциплін. Львів, 2022. С. 9-34. 

ISSN 1995-0276 
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 Руснак О. Календарна реформа єпископа Г. Хомишина на Буковині. 

Музейний щорічник Чернівецького обласного краєзнавчого музею. 

Чернівці: Друк Арт, 2023. Вип.6-8 (2021-2023). С. 74-78. 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8400 
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4 Матеріали конференцій   

4.1 Закордонні 

Вказати ті що входять до наукометричних баз даних Scopus, WebofScience, 

IndexCopernicus 

  

    

4.1.1 Бібліографічний опис згідно ДСТУ 8302:2015, ISBN   

 ДробінаЛ.М.Фінансова політикаУкраїнської Центральної Ради // Сучасні 

аспекти модернізації науки: стан, проблеми, тенденції розвитку: матеріали 

XXXI Міжнародної науково-практичної конференції / за ред. І.В. Жукової, 

Є.О. Романенка. м. Рим (Італія): ГО «ВАДНД», 07 квітня 2023 р. С.411-

416.https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/6970 
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4.2 Міжнародні українські  

Вказати ті що входять до наукометричних баз даних Scopus, WebofScience, 

IndexCopernicus 

  

4.2.1 Христан Н.М. Неприйнятний спадкоємець: Regnum Ruthenorum у 

час сталінізму // Трансформації історичної пам’яті: збірник матеріалів ІІІ 

Міжнародної науково-практичної конференції / за ред. Н. Темірової. 

Вінниця: ДонНУ імені Василя Стуса, 2022. C. 48-51. 

https://jthm.donnu.edu.ua/article/view/12752 
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Кафедральна 

4.2.2 Христан Н.М.Regis Russiae в історичній концепції Михайла Грушевського // 

ХІV Буковинська міжнародна історико-краєзнавча конференція. Тези 

доповідей. Чернівці, 27 ‒ 28 жовтня 2023 р. / Наук. ред. О.В. 

Добржанський. Чернівці: Технодрук, 2023. C. 149-151. 
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4.2.3 Герегова С.«Місця пам’яті» як носії історичного минулого та основа 

творення майбутнього // Міжнародна науково-практична конференція «50-

річчя Всесвітньої спадщини: уроки минулого, виклики сьогодення та 

перспективи», з нагоди 50-ї річниці з дня прийняття Конвенції ЮНЕСКО 

«Про охорону культурної і природньої спадщини». Під патронатом 

Нац.Комісії у справах ЮНЕСКО, 7-8 грудня 1922 р. м. Чернівці 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8367 
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війні 1621 р.  С. 526-532. // «Грааль науки» № 25 (березень, 2023) 

Міжнародний науковий журнал: за матеріалами V Міжнародної науково-

практичної конференції «Globalization of scienti ficknowledge: international 

cooperation and integration of sciences», 17 березня 2023 р. ГО «Європейська 

наукова платформа» (Вінниця, Україна) та ТОВ «International Centre 

Corporative Management» (Відень, Австрія). 
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 Дробіна Лілія, Яценюк Галина. Діяльність урядів Галичини і Буковини 

направлена на об’єднання українських земель (1918 – 1919 рр.) (на основі 

спогадів галицького дипломата Лонгина Цегельського) // ХІV Буковинська 

міжнародна історико-краєзнавча конференція. Тези доповідей. Чернівці, 27 

‒ 28 жовтня 2023 р. / Наук. ред. О.В. Добржанський. Чернівці: Технодрук, 

2023. С.51-55. 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8048 
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 Руснак О., Ротар О. Табличка «Взаємне земське страхування Бессарабської 

губернії» з Хотина. Археологія Буковини: здобутки та перспективи: Тези 

доповідей VІ міжнародного наукового семінару (м. Чернівці, 16 грудня 2022 

р.). Чернівці: Технодрук, 2022. С. 121-123. 
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у міжвоєнний період. ХІV Буковинська міжнародна історико-краєзнавча 

конференція. Тези доповідей, Чернівці, 27 – 28 жовтня 2023 р. / Наук. ред. 

О.В. Добржанський. Чернівці: Технодрук, 2021. С. 111-113. 
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політики Богдана Хмельницького. Збірник тез міжнародної наукової 

конференції «Суспільства Давньої, Середньовічної і Ранньомодерної доби 

та їх цивілізаційна спадщина» (Київ, 26 травня 2022 р.). Київ, 2022. С. 44-45. 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/5888 
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 Гуйванюк М. Костянтина Малицька у взаєминах з січовим рухом Галичини 

й Буковини на початку ХХ ст.  ХІV Буковинська міжнародна історико-

краєзнавча конференція. Тези доповідей. Чернівці, 27 ‒ 28 жовтня 2023 р. / 

Наук. ред. О.В. Добржанський. Чернівці: Технодрук, 2023. C. 99-

101.https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8459 
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4.3 Всеукраїнські конференції   

4.3.1 ДобржанськийО.Взаємини А. Ончула з представниками українського 

національного руху на Буковині на початку ХХ ст.ХІV Буковинська 

міжнародна історико-краєзнавча конференція. Тези доповідей. Чернівці 

27-28 жовтня 2023 р. Чернівці, 2023. ISBN 

С. 35-

39 
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 Герегова С., Дика О. Інтегративний підхід до організації позашкільної 

краєзнавчої Роботи (з досвіду Буковинської Малої академії наук учнівської 

молоді) / Збірник тез Всеукраїнської науково-практичної конференції 

«Історико- краєзнавча діяльність у закладах освіти в умовах Нової 

української школи», м. Івано-Франківськ, 18 травня 2023 р. Івано-

Франківськ, 2023. С. 219-222. 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8580 
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4.3.2 Герегова С. Сторінки історії українського народу в авторській інтенції 

митця Ярослава Паладія /Матеріали 14-ї Буковинської науково-практичної 

конференції. Чернівці, 27 – 28 жовтня 2023 р. 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/8365 

 Кафедральна 

 Яценюк Г. Вплив військового протистояння між Річчю Посполитою та 

Османською імперією на зміни в житті населення Хотинщини (І чверть 

ХVII ст.).  //Українська історія у публічному просторі: матеріали І 

Міжнародної науково-практичної конференції, 19 – 21 травня 2023 р., м. 

Луцьк. – Львів – Торунь: Liha-Pres, 2023. С. 37-42. 

ISBN 978-966-397-299-2 

http://catalog.liha-pres.eu/index.php/liha-pres/catalog/view/199/4233/9654-1 

5 

0,3 д.а 

 

Кафедральна 

 Яценюк Г., ДробінаЛ.М. Діяльність урядів Галичини і Буковини 

направлена на об’єднання українських земель (1918 – 1919 рр.) (на основі 

спогадів галицького дипломата Лонгина Цегельського) /ХІІІ Буковинська 

міжнародна історико-краєзнавча конференція. Тезид оповідей. Чернівці, 27 

‒ 28 жовтня 2023 р. /Наук. ред. О.В. Добржанський. Чернівці: Технодрук, 

2023. С. 51-55. 

5 

0,3 д.а 
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 Ковалець Т. Репетиція 1625-го: організація комісії для приборкання 

Війська Запорозького у маловідомій річпосполитській кореспонденції 1623 

р. [в:] ХІІІ Буковинська міжнародна історико-краєзнавча конференція. Тези 

доповідей. Чернівці, 27 ‒ 28 жовтня 2023 р. / Наук. ред. О.В. Добржанський. 

Чернівці: Технодрук, 2023. С. 180-182. 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8222 
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 Kovalets T. AI and historical disciplines in highereducation: observations and 

perspectives [в:] II Міжнародна науково-практична конференція «Молодіжна 

наука заради миру та розвитку», присвячена Всесвітньому дню науки 8–10 

листопада 2023 року: Зб. матеріалів. Чернівці, 2023. С. 112-113. 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8223 
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 Гуйванюк М. Внесок українських літераторів у розвиток шкільництва в 

Галичині й Буковині (кінець ХІХ – початок ХХ ст.). Історико-краєзнавча 

діяльність у закладах освіти в умовах нової української школи. Збірник тез 
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Франківськ, 18 травня 2023 р. / За наук. ред. М. Ю. Косила і А. З. Королька. 

Івано-Франківськ :Симфонія Форте, 2023. 281 С. 134-137. 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8465 

 Скорейко Г. «Діти Голодомору 1946 – 1947 рр.»: як вижити? (на матеріалах 

усних оповідей).ХІV Буковинська міжнародна історико-краєзнавча 

конференція. Тези доповідей. Чернівці 27-28 жовтня 2023 р. Чернівці, 2023. 

https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/8627 
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